
Vijfentwintigste wijziging Bevoegdhedenbesluit ambtelijke organisatie 

Amsterdam 

Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam, 

  

gelet op artikel 10:3 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 106, eerste lid, en artikel 160, eerste 

lid, aanhef en onder a, van de Gemeentewet, 

  

besluit: 

Artikel I   
Het Bevoegdhedenbesluit ambtelijke organisatie Amsterdam als volgt te wijzigen: 

  

A 

  

Artikel 11, tweede lid, komt te luiden: 

  

‘2. De aan de directeur en de stadsdeelsecretaris krachtens dit besluit gemandateerde bevoegdheden 

die zijn opgenomen in bijlage 5 worden ondergemandateerd aan: 

a. de afdelingshoofden of de teamleiders binnen het eigen organisatieonderdeel; 

b. de teammanagers van de afdelingen Jeugdgezondheidszorg en Infectieziekten van de directie 

GGD.’ 

B. 

  

In bijlage 5 wordt ‘B Arbeidsrecht’ gewijzigd als volgt. 

  

1. Het eerste lid komt te luiden: 

De directeuren en stadsdeelsecretarissen mandateren de arbeidsrechtelijke bevoegdheden, 

die niet aan het college, de gemeentesecretaris of de directeuren zijn voorbehouden aan de 

afdelingshoofden van hun organisatieonderdeel. 

‘1 a. 

b. De directeur van de directie GGD mandateert de bij a. genoemde bevoegdheden tevens aan 

de teammanagers van de afdelingen Jeugdgezondheidszorg en Infectieziekten van de directie 

GGD.’ 

2. In het tweede lid wordt na ‘Aan afdelingshoofden’ toegevoegd: ‘en de in het eerste lid, onder b, 

genoemde teammanagers’ 

3. Het vijfde lid komt te luiden: 

‘5. Afdelingshoofden en de in het eerste lid, onder b, genoemde teammanagers wijzen een 

ander afdelingshoofd respectievelijk een andere teammanager binnen het organisatieonder- 

deel aan als plaatsvervanger en stellen de rve Personeel en Organisatieadvies daarvan in 

kennis.’ 

C. 

  

De Toelichting wordt als volgt gewijzigd. 

  

Onder ‘Artikel 11 Ondermandaat aan afdelingshoofden en andere functionarissen’ komt de toelichting 

op het tweede lid als volgt te luiden. 

  

Tweede lid 

  

Bepaald is dat bij ondermandaat nadere kaders en beperkingen kunnen worden vastgesteld. Dit dus 

naast de kaders die al op grond van dit besluit gelden. 

  

In bijlage 5 zijn de bevoegdheden opgenomen die de directeuren en de stadsdeelsecretarissen (voor 

zover aan hen gemandateerd) direct ondermandateren aan afdelingshoofden en/of teamleiders. Het 

betreft hier bijvoorbeeld besluiten tot het aangaan van privaatrechtelijke rechtshandelingen. Afdelings- 

hoofden en teamleiders hebben op grond van bijlage 5 de bevoegdheid om te besluiten privaatrechte- 

lijke rechtshandelingen aan te gaan. Deze functionarissen zijn conform het organisatiemodel aangesteld 

als afdelingshoofd of teamleider. Op grond van de Budgethoudersregeling zijn afdelingshoofden en 

Nr. 260553 

GEMEENTEBLAD 9 juni 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2022 nr. 260553 9 juni 2022 1 



teamleiders aangewezen als deelbudgethouder en kunnen zij in die hoedanigheid verplichtingen aangaan 

namens het college. In het proces tot het aanwijzen van Budgethouders (vindplaats intranetpagina 

DMC) wordt uiteengezet hoe controle op deze aanwijzing plaatsvindt. 

  

Tevens zijn in bijlage 5 de bevoegdheden opgenomen die de directeur GGD ondermandateert aan de 

teammanagers bij de afdelingen Jeugdgezondheidszorg en Infectieziekten van de GGD, onder wie een 

aantal teamleiders ressorteert. In het personeelssysteem zijn afdelingshoofden en genoemde teamma- 

nagers bij de GGD geautoriseerd een aantal besluiten te nemen op grond van de arbeidsrechtelijke 

regelgeving. Op grond van artikel 11, tweede lid, juncto bijlage 5 van het Bevoegdhedenbesluit beschik- 

ken afdelingshoofden en genoemde teammanagers over een toereikend ondermandaat de besluiten 

te nemen die niet zijn voorbehouden aan het college, de gemeentesecretaris of de rve-directeuren. Af- 

delingshoofden en genoemde teammanagers hebben niet de bevoegdheid deze besluitvorming aan 

teamleiders te ondermandateren. Zij wijzen een ander afdelingshoofd respectievelijk een andere 

teammanager, werkzaam binnen hetzelfde organisatieonderdeel, aan als plaatsvervanger om de besluiten 

te nemen in het geval van afwezigheid. 

Op grond van artikel 11, derde lid, juncto bijlage 5 van het Bevoegdhedenbesluit beschikken teamleiders 

over een ondermandaat voor een aantal veel voorkomende arbeidsrechtelijke rechtshandelingen, zoals 

het accorderen van declaraties. Teamleiders hebben niet de bevoegdheid deze besluitvorming aan 

medewerkers te ondermandateren.’ 

Artikel II   
Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

Artikel III   
Deze regeling wordt aangehaald als: Vijfentwintigste wijziging Bevoegdhedenbesluit ambtelijke orga- 

nisatie Amsterdam. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van 31 mei 2022. 

De burgemeester 

Femke Halsema 

De gemeentesecretaris 

Peter Teesink 

Toelichting 

Algemeen deel 

In het Bevoegdhedenbesluit ambtelijke organisatie Amsterdam, dat op 16 december 2014 is vastgesteld, 

zijn de bevoegdheden opgenomen die door het college en de burgemeester aan de verschillende direc- 

teuren zijn gemandateerd of waarvoor een privaatrechtelijke volmacht is verleend. 

  

Artikelsgewijze toelichting 

  

Artikel I 

A en B: Aan de teammanagers binnen de afdelingen Jeugdgezondheidszorg en Infectieziekten van de 

directie GGD wordt dezelfde ondervolmacht voor arbeidsrechtelijke bevoegdheden verleend als die 

welke in bijlage 5 van het bevoegdhedenbesluit zijn verleend aan afdelingshoofden in de gehele amb- 

telijke organisatie. 

Gemeenteblad 2022 nr. 260553 9 juni 2022 2 


